DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia $\frac{29 \text{ Maja}}{10 \text{ Czerwca}}$ 1837 Roku.

Nro ~~41000~~⁴¹⁰⁰⁰. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1837 r. Nr. 4208. przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi na Rok jeden od dnia 1 Lipca r. b. do ostatniego Czerwca 1838 r. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami kanonemi do których dodane przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 7 (19) Kwietnia 1836 r. Nr. 35678 zostały następne przepisy:

W Art. 2. że zakaz wydawania Konsensów do wsi wszelkich w Obwodzie trzech mil od strony Prus i Austryi położonych ebięty Postanowieniem z dnia 28 Kwietnia 1829 r. mianowicie Artykułem 12 lit. g. rozciąga się także do wszelkich Wsiów w Obwodzie trzech mil od strony Cesarstwa Rossyjskiego znajdujących się.

uczynione Rada Administracyjna postanawia:

Artykuł I.

Wolność trudnienia się po Miastach i wsiach fabrykacją hurtowym handlem i szynkiem trunków krajowych, paleniem wódki i warzeniem piwa na rzecz Dworów, tudzież dystylacją wódek, w urządzonych na ten cel fabrykach, stosownie do postanowień z d. 28 Kwietnia 1829 r. 7 (19) Kwietnia 1836 r. przedłuża się wykwalifikowanym Starozakonnym na rok następny 1837. to jest od dnia 1 Lipca 1837. do dnia ostatniego Czerwca 1838 r. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi, przez też postanowienia uchwalanemi.

Artykuł II.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyjna Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1837 roku.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa w zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Prezydujący (podpisano) Ge: Adj: RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) FÖHRMAN. Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.
Do Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nr. 4208. Za zgodność

Za Sekretarza Jeneralnego Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu Kulczycki.

Wszystkie warunki, obowiązki i przepisy jakie tak dla Kontrybuentów opłaty konsensowej jako też Kassyerów i Kommissarzy Obwodowych, niemniej Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast z zachowanego Postanowienia Rady Administracyjnej daty 28 Kwietnia 1829 tudzież następnych Postanowień i Reskryptów Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu, takowe rozwijających wytywają, objęte są w Rozporządzeniu b. Komisyyi Wojewódzkiej z dnia 17 (29) Maja 1835 r. Nr. 26544 w Numerze 14 Cyrkularza i 22 Dziennika Wojewódzkiego z roku 1835. upowszechnionym do którego Rząd Gubernialny Podlaski odwołując się, ściśle onego przy wydawaniu konsensów propinacyjnych i przestrzeganiu defraudacyi, wykonanie jak najmocniej poleca

Siedlce dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1837 roku.

o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 9659. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Gdy ogłoszona Licytacya na reperacya Kościoła r. l. w Sosnowicy, z powodu niestawienia się Pretendentów, w terminie oznaczonym skutku niewzięła; przeto nowy do jej odbycia termin na dzień 7 (19) Czerwca b.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacji, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. n. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 9000. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

R Z A D G U B E R N I A L N Y P O D L A S K I .

Z powodu iż Licytacya na reperacyą Cerkwi i Dzwonnicy, tudzież na oparowanie dwóch Cmentarzy we wsi Holi, dla braku Pretendentów skutku niewzięta; przeto nowy do jej odbycia termin, na dzień 11 (23) Czerwca b.

r. podaję niniejszą Deklaracyę, iż podejmuję się zreparować Cerkiew i Dzwonnicę, tudzież oparkanicz też Cerkiew i Cmentarz grzebalny, we wsi *Holi* w Obwodzie Radzyńskim, podług anszlaga przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, pod dniem 26 Grudnia 1836 (7 Stycznia 1837) zatwierdzonego, za summę (tu wyrazić summę literami) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, pod tą datą zatwierdzonych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej wadium Złp.

Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na licytacji może się postarać o napisanie Deklaracji u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nro ²⁴¹⁵⁶/₁₃₁₀. z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ponieważ zdarzają się wypadki, że uzyskujący na swoje imię konsensa na wykup soli, ustępują takowe innym osobom niemającym na to pozwolenia; prze-

O czém Rząd Gubernialny uwiadomijac niniejszém kogo to dotyczy, ściśle wykonanie takowego przepisu jak najmocniej poleca, czuwanie zaś nad dokładném wykonaniem onegoż WW. Kommissarzom respective Obwodów, Burmistrzom i Wójtom Gmin porucza.

Siedlce dnia 19 (31) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 24.89. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Z powodu uciążliwości Rozporządzenia Pruskiego nakazującego oddawać zboże, z Polski i Rossyi do Gdańska nadchodzące, na skład pod dozorem Komory

Rząd Gubernialny w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7 (19) Maja r. b. Nr. $\frac{5433}{118}$. Rozporządzenie takowe które jako obejmujące ułatwienie w handlu zbożem, może być potrzebne dla wiadomości Mieszkańców zbożem handlujących następn e w tłumaczeniu polskiem umieszcza.—

Siedlce dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Tłumaczenie z Niemieckiego.

Gdańsk 1837 r. ad Nr. 14.

Przepisy postępowania przy wchodzie wzięciu na skład i dalszój wywózce różnych gatunków zboża wprowadzanego z Królestwa Polskiego, a na transyto przeznaczonogo jako to: pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu szablatego i zwyczajnego, soczewicy i wyki.

dopełnionym zostanie, tak jak w roku zeszłym, to jest: Raty I. w Miesiącu Lipcu — Raty II. Październiku r. b. opóźniający się z wnie-
sieniem rzeczonej składki, ulegną rygorowi exekucyi Administracyjnej.

Siedlce dnia 19 (31) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Gubernia Podlaska.

Obwód Radzyński.

Nr. 124.

OBWIESZCZENIE.

Wójt Gminy Przegalin Wielkich lit. A.

W zastosowaniu się do punktu 2 w Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 3 Lipca r.

tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia rekwizycyi o wstrzymanie paszportu emigracyjnego, które według przepisów jedynie w formie Sądowej prawnej do najbliższej Władzy właściwej czynione być mają, po upływie bowiem zakreślonego czasu bez względu na żadne później w tym przedmiocie zanoszone reklamacye, świadectwo do pozyskania paszportu emigracyjnego wydane zostanie

w Przegalinach Wielkich dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1837 roku.

Nr. 22099.

Moczulski.

Nr. 628.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Międzyrzecza w Obwodzie Radzyńskim, Gubernii Podlaskiej.

W zastosowaniu się do punktu 2. na stronie 4. Reskryptu byłej Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 18 Sierpnia 1832 r. Nr. $\frac{37842}{12302}$.

Ostrzega zarazem Burmistrz strony Interessowane, iż skoro po upływie czterech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego uwiedomienia, nikt niewykaże Burmistrzowi, że wspomnionego ciężą jakiegokolwiek obowiązki względem Rządu, lub prywatnych osób tamujące mu wydanie paszportu Emigracyjnego, w myśl punktu czwartego zacytowanego na początku Reskryptu udzieli mu Burmistrz świadectwo do pozyskania powtarzanego paszportu emigracyjnego.

Międzyrzec dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1837 roku.

Nr. 24529.

Jalbozykowski Bur.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, jakoteż i Wojskowe nad powszechnym bezpieczeństwem Kraju czuwające, aby Katarzynie Dudkównę o odgróźki niespokojnością nabawić mogące, i o obelgi obwinioną, i do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu Decyzją Sądu tutejszego kwalifikowaną, powszechnie ze służby się utrzymującą, i w pierwszych dniach Miesiąca Grudnia 1834 r. z Miasta Turubina zbiegłą, w wieku średnim będącą, i jak zwykle w Mieście ubierającą się, ściśle śledzić, a w razie ujęcia pod strażą do najbliższego Sądu odstawić raczyły.

Lublin dnia 8 (20) Marca 1837 roku.

Nr. 23861.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

DODATEK